



# COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

## AREA TECNICA Servizio Lavori Pubblici

### DETERMINA N° 133 DEL 14/10/2016

**OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI R.D.O. TRAMITE PORTALE DI E-PROCUREMENT SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA PER ACQUISTO ATTREZZI, MINUTERIA E VARIA PER MANUTENZIONE IMMOBILI, INFRASTRUTTURE E TERRITORIO.  
CIG: Z171B980D5**

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA

#### RICHIAMATI:

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 26/02/2011, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- la delibera di Consiglio Comunale n° 10 del 20/07/2012, esecutiva, con la quale è stato approvato il regolamento per servizi, forniture e lavori in economia;
- la delibera di Giunta Comunale n° 15 del 21/06/2014 con la quale è stata attribuita la Responsabilità del Settore Tecnico al Sindaco Bonini Federico, ai sensi dell'art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 come modificato dal comma 4 dell'art. 29 della Legge 448/2001;

PREMESSO che è necessario provvedere all'acquisto di attrezzi, minuteria e varia per manutenzione immobili, infrastrutture e territorio;

Visto l'elenco all'uopo predisposto dall'ufficio tecnico che prevede una spesa complessiva di €. 1.750,00 oltre ad IVA al 22% pari a €. 385,00 e per un totale di €. 2.135,00;

CONSIDERATO di individuare nella procedura descritta all'articolo 59, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e quella più appropriata e pertinente per acquisto di macchine ed attrezzature per la manutenzione de verde pubblico e la necessità di procedere all'affidamento secondo la procedura di cui all'art. 63, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, giusti i disposti di cui precitato art. 59, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 precitato, e di avvalersi, per le fasi di affidamento mediante piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia SINTEL trattandosi di contratto di importo inferiore a €. 40.000,00 e superiore a €. 1.000,00;

DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 si intende procedere all'esclusione automatica dell'offerta in aumento e di aggiudicare l'intervento ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;
- l'acquisizione da stipulare sarà "a corpo" con criterio di aggiudicazione mediante il prezzo più basso con ribasso unico sull'importo posto a base di gara, previa richiesta di offerta ad una ditta specializzata e verifica dei requisiti di cui al D.P.R. n. 34/2000;
- si è proceduto all'individuazione della ditta a cui chiedere l'offerta;

CONSIDERATO che all'affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: Z171B980D5;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia e dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", ed in particolare l'art. 116;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- Lo Statuto Comunale
- L'art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;
- Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i ed in particolare il principio contabile n. 5 ("Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria delle spese");

#### **DETERMINA**

1. DI DARE AVVIO, per le ragioni espresse in narrativa, alla procedura per l'acquisto in economia mediante R.D.O. di attrezzi, minuteria e varia per manutenzione immobili, infrastrutture e territorio, stante i disposti di cui all'art. 59, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 nella procedura di cui all'art. 63, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il tipo di R.D.O. ed in affidamento "a corpo" quello da stipulare con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso unico sul prezzo posto a base di gara di €. 1.750,00 oltre ad IVA al 22% pari a €. 385,00 e per un totale di €. 2.135,00;
2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 si intende procedere e all'esclusione automatica dell'offerta se presenta una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs medesimo, ragione per cui troveranno applicazione i disposti di cui all'articolo 97, di detto D.Lgs.;
3. DI PROCEDERE alla richiesta di offerta (R.D.O.) e l'espletamento delle procedure di acquisizione in economia tramite piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia SINTEL;
4. DI APPROVARE la lettera di invito/disciplinare di gara e schema di offerta predisposti dall'ufficio tecnico comunale;
5. DI DARE ATTO che l'importo complessivo di €. 2.135,00 trova copertura sull'intervento 1.01.01.03 (cap. 1000.00) gestione competenza del bilancio di previsione 2016-2018 e che il relativo impegno di spesa verrà effettuato solo ad avvenuta aggiudicazione della procedura di di R.D.O.;
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'ufficio messi per la pubblicazione all'albo pretorio per 10 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
Bonini Federico



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "F. Bonini", written over the typed name.